
ffiť
i.{&'ť l*l#,,r,,,ti ;,' ii Ť

,;1lig;,,ri*t s,";,''

poJlsTt{Á stvlLoUvA
ě.2734322702

Pojistitel:
UNlQA pojišt'ovna, a.s.
Evropská 136

160 12 Praha 6

lČ:4924O48Q
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.

Pojistník:
Ústav makromolekulárni chemie AV čR, v. v. i.

Heyrovského náměstí 188812

162 00 Praha 6

lČ: 61389013
Zastoupená Jiřím Kotkem, PhD, ředitelem

Pojištěný:
Ústav makromolekulárníchemie AV ČR, v. v. i.

Heyrovského nántěstí 188812

162 00 Praha 6;

lČ: 61389013

Oprávněná osoba:
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Heyrovského náměstí 1 88812

162 00 Praha €i

lČ: 61389013

uzavírali tuto pojistnou smlouvu o pojištěnímajetku a odpovědnosti

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UGZI14 se ujednává, že
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 1'36,16o12praha6 Strana 1 (celkem 20)
Telefon: +420 488125 125 pojistná smlouva Č. 2734322702
|č:49240480
zapsána u Městského soudu v Praze, oddil B, vložka 2012.

rvww.uniqa.cz



,3 il; {1;|-l" ., .

:,| i 
'iu','

]i ]

,,1 i''"" .

u,,o§i,i1l "rti!,;,n, .

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník
podepÍŠe pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět
pojistiteli.

Počátek pojištění: 01, 01 , 2019
Konec pojištěnil 01. 01 .2022 bez automatického prodlužování
Změna platná od: 01.01.2021 dodatek č.002 účinný od 1.1.202í (dodatek se týká pojištěni

odpovědnosti)
Pojistné období: 1 rok

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: územi ČR a místa dle účetní evidence pojištěného

Základnl živelní nebezpečí - v rozsahu č1.1 , odst. 1, VPP UCZtŽivt14

1. Soubor vlastních i cizích budov, hal a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších
stavebních součástí a příslušenství, strojního zařízení nemovitostí, zabudované klimatizace a regálů,
trafostanic, kotelen, oplocení, rozvodných sítí v areálu společnosti a zpevněných ploch apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
392.987.561 nová cena 50.000

2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku vč, DHlM, inventáře a soubor vlastních a cizích zásob
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
538.680.619 nová cena 50,000

3. Peníze, cennosti a ceniny uložené v pokladně - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kó
100.000 pojistná částka 1 .000

4, Soubor cenností (peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních pokladnách a trezorech) - pojištění
se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000.000 pojistná částka 5.000

5. Věcí návštěvníků, zaměstnanců, studentů apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 0

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku na maximální roční limit pojistného
plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč,

Pro pojištění škod způsobených kouřem, nárazem vozidla a aerodynamickým třeskem se ujednává
spoluúčast ve výši 5.000 Kč.

Pojištění mobilní elektroniky s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se sjednává na území Evropy,

Není-li uvedeno.jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč, cizích věcí) a pojistné
plněníje vždy také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení.

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská r:'6, 16o12prahat Strana 2 (celkem 20)
Telefon: +420 488 125125 pojistná smlouva Č. 2734322702
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudr v Praze, oddí| B, vložka 20l2,
www.uniqa,cz



, ?T] ",#11 tqi l; :§1} /.
")\," ,lt,,.*.

.t ,:4], :l4:+ 1:f|.: .
]::.t|. . ," ,.]: , ll:. l'

ti,i., ]|:,,:.':,;,

. ,l' 
il; ,ll '-: , , ,. , ':

, , l!".
1,,. ,ý"!'j.i,. .r1. '

Ostatníživelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e), vPP LJCZŽivt14

1. Soubor vlastni'ch i cizích budov, hal a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších
stavebních součástí a příslušenství, strojniho zařízení nemovitostí, zabudované klimatizace a regálů,
trafostanic, kotelen, oplocení, rozvodných sítí v areálu společnosti a zpevněných ploch apod.

3. Peníze, cennosti a ceniny uložené v pokladně - pojištění se sjednává na 1, riziko

pojistná částka v Kč
392,987,561

pojistná částka v Kč
538.680.619

pojistná částka v Kč
100.000

pojistná částka v Kč
100.000

pojistná hodnota
nová cena

pojistná hodnota
nová cena

pojistná hodnota
pojistná částka

pojistná hodnota
nová cena

2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku vč. DHlM,

spoluúčast v Kč
5,000

inventáře a soubor vlastních a cizích zásob
spoluúčast v Kó
5.000

spoluúčast v Kč
1.000

spoluúčast v Kč
0

4. Soubor cenností (peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních pokladnách a trezorech) - pojištění
se sjednává na 1, riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000.000 pojistná částka 5.000

5, Věcí návštěvníků, zaměstnanců, studentů apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami na maximální
roční sublimit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč. Atmosférickými srážkami se rozumí voda, která do
pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. Pojištění se
nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny,

venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.

Pojištění mobilní elektroniky s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se sjednává na území Evropy,

Není-li uvedeno.iinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné
plněníje vždy také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení,

Katastrofická pojistná nebezpeči- v rozsahu čl. 1, odst, 2, písm. f), VPP |JCZtŽivl14

1. Soubor vlastních i cizích budov, hal a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších
stavebních souč,ástí a příslušenství, strojního zařízení nemovitostí, zabudované klimatizace a regálů,
trafostanic, kotelen, oplocení, rozvodných sítí v areálu společnosti a zpevněných ploch apod.

2, Soubor vlastního a cizího movitého majetku vě. DHlM, inventáře a soubor vlastních a cizích zásob

pojistná částka v Kč
392.987.561

pojistná óástka v, Kč
538.680.619

UNlQA pojišťovna, a.s.
EVropská 136, 160 12 Praha ti

Telefon; +420 488 125 125
|Č:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2O12

WWW.Uniqa.cZ

pojistná hodnota
nová cena

pojistná hodnota
nová cena

spoluúčast v Kč
10o/o z poj. plnění, min. 20.000

spoluúčast v Kč
10o/oz poj. plnění, min. 20.000

Strana 3 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02



;41,61l"tf^f rrt,,,!1i,
-il" ,.'+:}1 {1,';?" !' ;,;..i-
,t;tir;p,, ;:- ' Ji

. t!: ,,] l '',. ''

,Wi i*ť

3. Peníze, cennosti a ceniny uložené v pokladně - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v kč pojistná hodnota spoluúčast v kč
100.000 pojistná částka 1 ,O0O

4. Soubor cenností (peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních pokladnách a trezorech) - pojištění
se sjednává na 1. riziko
pojistná óástka v kč pojistná hodnota spoluúčast v kč
1.000,000 pojistná částka 5.000

5. Věcí návštěvnliků, zaměstnanců, studentů apod. - pojištění se sjednávána 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 0

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody zkanalizace.

Pojištění mobilní elektroniky s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se sjednává na území Evropy.

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné
plněníje vždy také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení.

Vodovodní škody - v rozsahu č1.1, odst. 3, VPP UCZlŽivt14

1. Soubor vlastníich i cizích budov, hal a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších
stavebních součástí a příslušenství, strojního zařízení nemovitostí, zabudované klimatizace a regálů,
trafostanic, kotelen, oplocení, rozvodných sítí v areálu společnosti a zpevněných ploch apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
392,987.561 nová cena 5.000

2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku vč. DHlM, inventáře a soubor vlastních a cizích zásob
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
538.680.619 nová cena 5.000

3. Peníze, cennosti a ceniny uložené v pokladně - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 pojistná částka 1 .000

4. Soubor cenností (peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních pokladnách a trezorech) - pojištění
se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000,000 pojistná částka 5,000

5, Věcí návštěvníků, zaměstnanců, studentů apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná ěástka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 0

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody zkanalizace.

Pojištění mobilní elektroniky s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se sjednává na území Evropy.

UNlQA pojišťovna, a.s.

Evropská 136, 160 12 Praha ti Strana 4 (celkem 20)
Telefon: +42o 48a 125 125 pojistná smlouva Ó. 2734322702
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2Ol2.
www,uniqa.cz



,:řljj44,tsu{.*ii,f{bi*t

];fii$' ,{d".._1*;]:
,6; +tJ 1.1ŤI_:

'"_.'',r,*,

i;*.,fi.,;,t*i ..

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné
plněníje vždy také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení.

Základní živelní pojištění včetně kouře, nárazu motorového vozidla a aerodynamického třesku se
sjednává na plnou pojistnou částku.
Pro pojištění nebezpečí povodeň, záplava se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši
5.000.000,_ Kč.
Pro pojištění nebezpečí vichřice, krupobití se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši
100.000.000,_ Kč.
Pro pojištění nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy, sesuv/sesedání/sesouvání půdy, zřícení skal nebo
zemin, lavina, zemětřesení, výbuch sopky se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši
5.000.000,- Kč,
Pro pojištění nebezpečí vodovodní škody se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši
100.000.000,- Kč.
Zpětné vystoupení vody z kanalizace v příčinné souvislosti s povodní, záplavou ainebo s vodovodními
škodami se sjedrrává na maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500,000,- Kč,
Pojištění ostatních živelních pojistných nebezpečí vyjma výše uvedených pojistných nebezpečí se
sjednává do plné pojistné částky.
Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho
pojistného roku,

Pojištění náktadů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZŽivl14

1. Náklady na demolici, stržení, vyklizení, odvoz trosek včetně uskladnění a skládkového a nákladů na
zajištění náhradních prostorů - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v, Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
10.000.000 pojistná částka 10.000

Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl, 1, odst. 1,

písm. a)- b), VPP UCZlOdcl14 aDPP LlMl14

1. Soubor vlastrrích i cizích budov, hal a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších
stavebních součástí a příslušenství, strojniho zařízení nemovitostí, zabudované klimatizace a regálŮ,
trafostanic, kotelen, oplocení, rozvodných sítí v areálu společnosti a zpevněných ploch apod., Soubor
vlastního a cizího movitého majetku vč. DH|M, inventáře a soubor vlastních a cizích zásob - pojištění se
sjednává na 1, riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1,000.000 nová cena 5000

2. Peníze, cennrrsti a ceniny uložené v pokladně - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná ěástka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1O0,0OO pojistná částka 5.000

3. Věcí návštěvníků, zaměstnanců, studentů apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1O0.0O0 nová cena 0

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská B6,16o12praha6 Strana 5 (celkem 20)
Telefon: +420 488125125 pojistná smlouva Č, 2734322702
lČ:4924048O
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.

www.uniqa,cz



.}*s,!*.i,ú.*{+:*,!iť"*;r,{l$

}tr tŤet* ".1ll,
],*.]r, n* jť' ;'.§".',,]:';:,
"'íŤ,itiiitiir." :ii.:ii -.

]i , .t-

ú].ill, ,ri4i -,xl, .;
i,tď,,;#$*j/Ni$§i $i ii,,

4. Náklady na odstranění následků pojistné události (výměna zámků apod.)- pojištění se sjednávána 1.
riziko
pojistná částka v Kč
100.000

pojistná hodnota
pojistná částka

pojistná hodnota
pojistná částka

spoluúčast v Kč
5.000

spoluúčast v Kč
5.000

5. Odcizení pojištěného majetku viz. výše z motorového vozidla na území ČR - pojištění se sjednává na
1. riziko
pojistná částka v Kč
1.000.000

Ujednání pro odcizení věcí z motorového vozidla:
Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, pokud: škoda vznikla v době od 6.00 do 22:00 hod.,
motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, odcizené zařízení bylo v době
vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové omezení se však
netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené garáži
nebo na hlídanérn parkovišti.

Odchylně od LlM/14 se ujednávázabezpečení.
Pro pojištění odcizení věci se ujednává, že pojistitel akceptuje zabezpečení majetku minimálně zámkem
typu FAB nebo dózickým zámkem nebo visacím zámkem a/nebo oplocením s výškou min, 1,6 m s
limitem plnění pojistitele na jednu pojistnou událost ve výši 500,000 Kč. Za uzamčený prostor se
považují též skleněné vitríny. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a
nemusí být dále nijak zabezpečeny.
Pojistitel bude akceptovat a hradit krádeže pevně spojených (tj i přišroubovaných) součástí budovy
(např.. okapy, parapety, baterie, hromosvody apod.) bezzabezpečenízámkem nebo oplocením tzn. bez
překonáníjakékcrli překážky s ročním limitem plnění 200 000 Kč.

Způsob zabezpečeni peněz, cenností a cenin v místě poj!štění:
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy
Do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně - uzamčený prostor zámkem typu FAB nebo dozickým
zámkem nebo visacím zámkem. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a
nemusí být dále nijakzabezpečeny

Odchylně od VPP se pojištěni krádeže vztahuje i na škody pohřešovánim pojištěné věci bez
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež) na pojistnou částku ve výši
50.000 Kč (í. riziko) se spoluúčastí 5.000 Kč - dopojištěni pojistné částky na í, riziko ve výši
45.000 Kéza období í1.6. - 31.'l2.2020.

Pojištění mobilní elektroniky s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se sjednává na území Evropy.

Není-li uvedeno.iinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč, cizích věcí) a pojistné
plněníje vždy také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení,

Vandalismus - v rozsahu č1.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZlOdcl14

1. Soubor pojištěného majetku viz. výše současně pojištěného na základní živelní nebezpečí - pojištění
se sjednává na 1l. riziko
pojistná částka v Kč
500,000

pojistná hodnota
nová cena

spoluúčast v Kč
1.000

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha l'
Telefon: +42O 48a 125 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
www.uniqa,cz

Strana 6 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02



PojiŠtění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo
vnitřním), za které se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, ryiím a jiným
obdobným zpŮsobem (sprejeři), Pro pojištění škod způsobených sprejery se sjednává maximální roóní
limit pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč
VýŠe uvedený rnaximální limit pojistného plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé
během jednoho pojistného roku.

Pojištění mobilní elektroniky s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se sjednává na území Evropy.

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné
plněníje vždy také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení.

Pojištění se vztahuje na zjištěného i nezjištěného pachatele.

Poškození nebo zniěenískla - v rozsahu VPP UCZlSkl/14

1. Soubor vnitřních a vnějších skel, výloh, skel zrcadel, skel vstupních dveří navazujících na výlohy,
provizorní zasklení vč. nalepených fólií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací signalizace
na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod.- pojištění se
sjednává na '1, riziko
pojistná částka t,Kč
100,000

Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů,
vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na
tloušt'ku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické
zabezpeéovací signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam apod,

Přerušení provozu následkem věcné škody - v rozsahu čl, 1, odst. 2, písm, a)- h) VPP UCZ|PPl14.
Odchylně od těchto VPP se upravuje č1.1 1 takto:

1. Pojistné .je stanoveno sazbou z pojistné částky, sazbu stanovuje pojistitel
2, Stanovenou pojistnou částku je pojistník povinen pro další pojistné období vždy písemně

aktualizovat podle hospodářského výsledku za posledních 12 měsíců

1. Vícenáklady - pojištění se sjednává na 1. riziko

pojistná hodnota
nová cena

spoluúčast v Kč
500

pojistná částka roční
vKč
2.000.000

spoluúčast
ve dnech
3

doba ručení
ve dnech
360

Strana 7 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02

pojistná částka za dobu ruóení
vKč
2.000.000

Ujednává se, že se pojištěni přerušeni nebo omezení provozu vztahuje výlučně na vícenáklady vzniklé v
důsledku přerušení provozu způsobeného věcnými škodami specifikovanými v pojistné smlouvě.
2. Jedná se o vícenáklady, které pojištěný vynaložil během přerušení provozu, nejdéle však během doby
ručení, na svou óinnost v náhradních prostorách, a to.
a) nájemné a pojistné za provizorní provozovny,
b) náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven,
c) nájem zaprovizorní stroje azařízení,
d) náklady na přemísténí zařízení do provizorních provozoven,

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Píaha 6
Teleíon: +420 48a 125 125
lČ 49240480
Zapsána u Měslského soud l v Praze, oddíl B, vložka 2012
www.uniqa,cz



e) zvýŠení nákladŮ na zásobování energií v důsledku provozu v provizorních provozovnách, o příplatky
za přesČasové práce, jejichž potřeba byla vyvolána provozem v provizorních provozovnách,
g) zvýŠené náklady na ostrahu a vrátné v důsledku provozu v provizorních provozovnách, apod.,
h) zvýŠené ostatní nák|ady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních provozoven, (tj. na telefon a
ostatní správní poplatky).
Pojistitel poskytne plnění za vícenáklady pouze tehdy, pokud jejich vynaložení bylo účelné,

Poj ištění odpovědnosti

Předměty pojištění: dle zřizovací listiny a dle výpisu z rejstříku veřejných výzkumných institucí,
pIatného k datu poěátku pojištění včetně výkonu znalecké činnosti

Základní pojištění - v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti
podnikatele a právnické osoby UCZOdp-Pl14 (dále jen ,,UCZlOdp-P/í4") zahrnuje:

újmu při ublížení nazdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové)

škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci
následnou finanční škodu

náklady k právní ochraně pojištěného

zachraňovací náklady

náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišt'ovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišt'ovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka
pojištěného

úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění ve prospěch třetí osoby

úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění ve prospěch pracovníka pojištěného

odpovědnost z vlastnictví, pronájmu a správy budovy nebo pozemku

odpovědnost z pronájmu (užívání) budovy nebo pozemku

odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
a z provozu vozidla jako pracovního stroje

odpovědnost za věci odložené a vnesené návštěvníků, hostů, studentů, žáků
odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování
u pojištěrtého

Limit plněnív Kč 50.000.000,- pro odpovědnost z vlastnictví, pronájmu a správy
budovy a pozemku vč. násl. finančních škod a regresů
20.000,000,- pro ostatní nebezpečí (předmět činnosti dle zřizovací
listiny) vč. následných finančních škod a regresů s výjimkou
znalecké činnosti
5.000.000,- pro znaleckou činnost (pro škody zapříčiněné po
31.12.2o2o)
1.000,-

Sublimit limitu plněnív Kč

Spoluúčast v Kč

UNlQA po]išťovna, a.5.

Evropská 136,160 12 Praha 6
Telefon: +420 488 1z5 125
lČ:4g24o48o
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20]2
www.uniqa.cz

Strana 8 (celkem 20)
pojistná smlouva ó. 27 343227 02



i,,{llr,§mH; ]

J..]r ';f "]t'n ,'
'W,: " .'__i,,
.§,LUrl,$rl,,,,+ :,.'i, 

";

,iiť,,,, ,#3 lfii!,l

Územní platnost

Roční pojistné v Kč

0,- pro odpovědnost za škodu/újmu způsobenou na majetku,
životě či zdraví návštěvníků, hostů, studentů, žáků
50.000,- pro znaleckou činnost
Česká republika
78,030,-

Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) - v rozsahu čl. 4 UCZlOdp-Pl14

odpovědnost za škodu na věcech movitÝch užívanÝch a odpovědnost za škodu na věcech převzatÝch
(99)
Společný sublimit plněnív Kč 2.000,000,-
Spoluúčast v Kč 1.000,-

Územní platnost Česká republika
Roční pojistné v Kč 9.600,-

Odpovědnost za finanční škodu (04)

Sublimit plněnív Kč 6.000,000
Limit v rámcisublimitu 5.000.000,- pro znaleckou činnost (pro škody zapřičiněné po

31.12.2020|
1.000.000,- pro ostatničinnosti s výjimkou znalecké činnosti

Spoluúčast v Kč í.000,-
50.000,- pro znaleckou činnost

Územní platnost Česká republika
Roční pojistné v Kč 4.800,-
Výluka z pojištění uvedená v článku 4 bodu 4 UCZlOdp-Pl'l4 týkající se poradenské a konzultační
činnosti, zpracováni odborných studií a posudků vylouěených pro účely pojištění odpovědnosti
za finanční škodu se pro účely této pojistné smlouvy ve vztahu k této činnosti neupIatní.

Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců ('11)

Sublimit plnění v Kč 20.000.000,-
Spoluúčast v Kč 0,-

Územní platnost Česká republika

Roční pojistné v Kč 1.850,-

křížová odpovědnost / odstranění vÝluk na maietkovou propoienost (17)

Sublimit plnění v Kč 50,000.000,- pro odpovědnost z vlastnictví, pronájmu a správy
budovy a pozemku

20.000.000,- pro ostatní nebezpečí (předmět ěinnosti dle zřizovací
listiny)

Spoluúčast v Kč 1,000,-
Územní platnost Česká republika

Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném zazákladní pojištění

UNlQA pojišťovna, a,s.
Evropská llo, ldo lz praha o Strana 9 (celkem 20)
Telefon: +420 488 125 125 pojistná smlouva č.2734322702
lČ:4g24o48o
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20'l2,
WWW,Uniqa,cZ



V rozsahu limitu plnění pro základní pojištění a sublimitů plnění pro dodatková pojištění se pojištění
vztahuje i na pcrvinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu
zpŮsobenou majetkově propojeným subjektům. Ustanovení čl. 8 odst. 4 písm. a) a b) UCZlodp/14 se
pro uvedené pojištění nepoužijí.

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je pojistník povinen nahradit újmu při ublížení na zdraví a při

usmrcenÍ, kterou utrpí Členové představenstva čijednatelé pojistníka/pojištěného při plnění funkce člena
představenstva nebo jednatele nebo v přímé souvislosti s ním a za kterou pojistník/pojištěný odpovídá
podle platné právní úpravy,

Výluka z pojištění uvedená v čl. 8 odst. 4 písm. a) UCZlOdpl14 a týkající se škod způsobených
společníku se pro tyto účely neuplatní.

odpovědnost za škodu způsobenou žákv, studentv při teoretickém nebo praktickém vvučování (99)

dle smluvního uiednání

Sublimit plnění v Kč
Spoluúčast v Kč
Územní platnost
Roční pojistné v Kč

Sublimit plněnív Kč
Spoluúčast v Kč
Územní platnost
Roční pojistné v Kč

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha 6
Telefon: +420 488 125 125
|Č:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
www.uniqa,cz

Strana 10 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02

1.000.000,_

1.000,-

Česká republika
1.950,-

20.000.000,-
0,-

Česká republika
3,450,-

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost žáka, studenta pojistníka nahradit škodu a při

ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo
v přímé souvislosti s ním třetím osobám, u nichž je teoretické nebo praktické vyučování vykonáváno.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při

teoretickém nebro praktickém vyučování, pokud došlo kjejich poškození nebo zničení, svýjimkou škod
způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údžby. Pojištění vztahuje ina povinnost žáka,
studenta nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou osobám pojištěným
v rámci téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost), Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit
škodu vzniklou pojistníkovi. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost uhradit schodek na svěřených
hodnotách, které je žák, student povinen zúčtovat, ani na povinnost uhradit škodu způsobenou ztrátou
věcí, a dále na povinnost uhradit majetkovou sankci uloženou subjektu, u kterého je žák, student na

teoretickém nebo praktickém vyučování,



zvláštní uiednání:

Ročnílimit plnění

Plnění vyplacená pojistitelem za všech škodných událostí vzniklých v průběhu pojistného roku nesmí
přesáhnout sjednaný dvojnásobek limitů plnění, resp. sublimitů plnění.

Živelní pojištění:

Odcizení:

VandaIismus:

Pojištěni skla:

Přerušení provozu:

Odpovědnost:

Celkové roční pojistné

208.480,- Kč

17.580,- Kč

6.000,- Kč

4.000,- Kč

5.000,- Kč

99,680,- Kč

společná a závěreěná ustanovení

Roční poiistné: 340.740.- Kč
Sleva za délku poiištění: 10%
Upravené roční poiistné: 306.666.- Kč
způsob placení: rocne
Splátka poiistného: 306.666,- Kč

Splatnost poiistného: k 1,1.(den a měsíc běžného roku).
První splátka poiistného ie k 1 .1 .2019,

Pojistné za dodatek č. 002 za obdobi od 1.1,2021 - 31.12.2021je bez úpravy pojistného.

Slevu za délku pojištění 3 roky ve výši 10% poskytuje pojistitel na celou dobu pojištění. Vypoví-li
pojistník smlouvul před uplynutím sjednané lhůty (sjednané doby platnosti pojistné smlouvy), je povinen
takto neoprávněně získanou slevu vrátit, a to od počátku pojištění. Nárok na vrácení poskytnuté slevy
za sjednanou dobu pojištění má pojistitel i v případech, že pojištění zanikne z jiných důvodů před

dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění, změny vlastníka a výpovědi pojistitelem,

UNlQA pojišťovna, a.s,
Evropská 136,160 12 Praha 6
Telefon: +420 488 125 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20]2
www.uniqa,cz

Strana 11 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 34322702



Makléřská doložka
Pojištěný pověřil makléřskou společnost Aon Central and Eastern Europe a.s, vedením (řízením) a
spravováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn
výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře (Aon Central and Eastern Europe a.s.), ktery
je oprávněn přijímat smluvně závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů.
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře.

Kód banky: 2600
Konstantnísymbol: 3558
Variabilnísymbol: 2734322702
Za termín úhrady, se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře.

Odchylná ujednání:
Přednost smluvních ujednání
Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání uvedená v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, DPP atp.
a/nebo doložkanti pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených
VPP, ZPP, DPP, doložek atp. pojistitele.

Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část
pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. Výpočet pojistného při výpovědi pojistné smlouvy po
oznámení pojistrré události V případě zániku pojištění z důvodu ukončení pojistné smlouvy po oznámení
pojistné události náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.

Zachraňovací náklady
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady aždo výše 10 % pojistné
částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních
ujednáních či sntlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob
jsou hrazeny až ,do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.

Prohlídka místa škody
Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým likvidátorem,
příp. externím likvidátorem, do 48 hodin od nahlášení pojistné události (ledaže by tento časový interval
nebylo možné dodržet z titulu vyšší moci - např, nedostupnosti místa škody v důsledku povodně; v
takovém případě se výše uvedený časový interval prod|užuje o dobu působení vyšší moci). V opačném
případě se má za to, že pojistitel nepovažuje prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku za
nutnou, popř. sdělízplnomocňujícímu makléři, že bude akceptovat jím provedenou prohlídku.

Nemovitý majetek (vlastní a cizí budovy a stavby) - definice
Soubor vlastních nebo po právu užívaných budov a staveb včetně jejich stavebních součástí (vnitřních a
vnějších), dřevěných hal - budky, strojního zařizení a vybavení budovy tvořící jejich příslušenství (např,
instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény,
dešťové svody apod.), zabudovaná klimatizace a regály, oplocení, stožáry a dále soubor rozvodných sítí,
technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, obslužných komunikací, mostků,
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. Souborem rozvodných sítí se rozumí např,
kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné azařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného.

peněžní ústav.

číslo účtu:

UNlQA pojišťovna, a.s,
Evropská 136,16O 12 Praha 6
Teleíon: +420 488 125 'l25

1Č:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddil B, vložka 20l2
WWW.Ul]iqa,cZ

Citibank Europe plc, organizační složka
2502640103

Strana 12 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02



; r'] _.,.l.' ;'

íi&,# .i'.i

Movitý majetek (vlastní a cizí) - definice
Soubor strojŮ, zařizení a inventáře (vČ. DDHM), věci umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně
věcí vnesených), veŠkený majetek uvedený v účetní, operativní čijiné evidenci pojiŠtěného apod., včetně
modelŮ, sbírek, vzorkŮ a exponátů, písemností, plánů, výkresů, knih, časópisů, vzácných tisků,
laboratorních zvířat, zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, DHlM,

Omezeni možnosti naturá!ního plnění
Ujednává se, Že pojistníUpojištěný musí s rozhodnutím pojistitele poskytnout naturální plnění souhlasit,

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Jedná se o přirněřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu,
dokladovánÍ, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná
smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režtlní náklady vynaložené
pojiŠtěným (např'. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a
rovněŽ dalŠÍ náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod.,
pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit,
Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 500 000 Kč a spoluúčastí 5 000 Kč, na 1. riziko,

Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo
znovupořízení dat, dalabázi, softwaru, plánŮ, záznamŮ, písemností a jiných dokumentů poškozených
nebo zničených ,u souvislosti s pojistnou událostí. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 500
000 Kč a spoluúčastí 10 000 Kč, na ,1. riziko.

Místo p9jištěni- Česká republika
Uzemí Ceské republiky, tj, všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu
užívá ke své činnosti včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., všechna
místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného i v případě zapůjčení na základě smlouvy
smluvním partnerŮm a neuvedená v pojistné smlouvě. U takových míst musí být v případě pojistné
události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např,
listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo
pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost.

Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě,
že v době vzniku pojistné událostije pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota,
stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 1Oo/o. Toto ujednáníje nezávislé na ostatních ujednáních
této pojistné smlouvy.

Pojistné plnění
Ujednává se, že pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě škodní události
vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v nové ceně odpovídající době pojistné události, sníženou
o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko. Toto
ujednání platítaké pro cizí věci užívané, resp. převzaté.

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Píaha 6
Telefon: +420 488'l25 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddil B, vložka 20l2
www,uniqa-cz

Strana 13 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02



;4r .;o! *,l *i!31t1;1

,ln,} t,t 
li;,i;

.1.r:.1,],/.,' . ,, ,; 
"',}io

l6gffi;i,|:;
věcizaměstnanců
PojiŠtění věcí zaměstnancŮ se vztahuje také na peníze, platební nebo kreditní karty, jiné obdobné
dokumenty, cenné papíry a mobilní kola uložená na místě k tomu zaměstnavatelem určeném nebo místě
k tomu obvyklénr.

Náklady vzniklé v souvislosti s pojistnou událostí - práce přesčas atp.
Ujednává se, Že pojistitel poskytne pojistné plnění za účelně vynaložené náklady vzniklé v souvislosti s
nastalou pojistnou události na pojištěné věci za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a
Pracovního klidu. Dále pojistitel poskytne pojistné plnění za účelně vynaložené zvýšené náklady vzniklé
v souvislosti s nastalou pojistnou událostí na pojištěné věci za přednostnízpracování, přednostní výrobu,
Přednostní dodánÍ, za spěšnou přepravu včetně letecké. Pojištění se sjednává s limitem pojistného
plnění 100 000 Kč a spoluúčastí 5 000 Kč, na 1 . riziko

převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané
pojistné smlouvy,

Automatické pojištěni nově pořízeného majetku
Ujednává se, Že veškerý nový majetek, ktený pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je
automaticky zahrnut do pojištění od data pořízení. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 1O%,
nebude pojistitel požadovat v průběhu pojistného roku doplatek pojistného. Pojistitel se zavazuje účtovat
dodateČné pojistné vypočtené pojistnou sazbou pro výpočet pojistného uvedeného ve smlouvě. Pojištění
se vztahuje i na majetek, ktený zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních
předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

Stavebni a montážní práce, kolaudace
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou
prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu
na to, zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek
(budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další
pojištěné věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních
předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech.
Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto
smlouvou. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 1 000 000 Kča spoluúčastí 10 000 Kč, na 1.
riziko. Tímto lirnitem není omezeno pojistné plnění za škody způsobené na majetku, ktery není
bezprostředně předmětem stavebních prací, byt' by škody vznikly v jejich důsledku.

Náklady na demolici, hašení, apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní COZ v případě
aktivace samočinného hasicího zařízení), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a
následků pojistné události včetně nákladů na doěasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na
1. riziko, Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 10 000 O00 Kč a spoluúčastí 10 000 Kč, na 1.
riziko.

účinnost ps
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně nebo záplavy, vichřice nebo krupobití, se sjednávají
okamžitě od data účinnosti smlouvy tj. bez čekací doby,

UNlQA po;išťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Teleíon: +420 488 125 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
WWW.Uniqa,cZ

Strana 14 (celkem 20)
pojistná smlouva č, 27 343227 02



, 1g!;5",:;l1,ti,.i,i, 1;l
i,ffi,' jr'ffi;,,'

W el:;ií,;
,,|;'{i;-.,!,!,,_,,,, *,,,.^
' ,.:} ' ..,)

,$.&ft§Ýsx,*,,;,l",

Časové vymezeni 1 pojistné události
Ujednává se, Že Škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotíjako jedna pojistná událost a z
tohoto titulu se odeČítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoiuúčasti plaií iaké pro případy,
kdy pojistná událost nastala ztéže příčiny na více místech pojištění,

Jedna spoluúčast
V PříPadě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše
Pojistného Plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech
sPoluúČastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro
PojiŠtěného výhodnějŠÍ odeČtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. Toto se vztahuje také
na případy, kdy pojistná událost nastala ztéže příčiny na více místech pojištění,

Záplava, povodeň - definice
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádží nebo jiných povrchových
vod, při kterém ,docházi k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě
PojiŠtěnÍ, jinak, než z dŮvodu povodně. Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností,
Že událost měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou
periodu/frekvencí (např. 10-ti letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové
periodě/frekvenc;i závislá.

Vodovodní škody - rozšíření definice
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších
vedenÍ, rozvodŮ, vČetně odpadŮ, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel
poskytne pojistné plnění i za náklady na odstranění závady tj, opravu, případně výměnu poškozeného
nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí, a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo
kapaliny nebo zamznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto
potrubí.

Zpétné vysto u pen í vody z kanalizač n ího potru bí
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zpětné vystoupení z kanalizace v příčinné souvislosti s
pojistným nebezpečím povodeň, záplava, atmosférické srážky, vodovodní škody apod,. Pojištění se
sjednává s limitem pojistného plnění 500 000 Kč a spoluúčastí 5 000 Kč, na 1. riziko.

Poškození nebo zničení dešt'ových svodů
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení vnějších dešt'ových svodů, došlo-|i k němu tlakem
kapaliny nebo zamrznutím vody v nich. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 200 000 Kč a
spoluúčastí 5 000 Kč, na 1. riziko,

Doplňková živelní nebezpečí - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu
blesku a dále v důsledku indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v
rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Pojištění se sjednává s limitem pojistného
plnění 500 000 Kč a spoluúčastí 5 000 Kč, na 1. riziko.

Doplňková žive!ní nebezpeči - Atmosférické srážky, zatečení
Atmosférickými srážkami se rozumí voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým
deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedosl,atečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. Pojistitel

UNlQA pojišťovna, a.s,
Evropská 136,160'l2 Praha 6
Teleton: +420 488 125 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudl v Praze, oddíl B, vložka 2012
www,uniqa.cz

Strana 15 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 34322702



PoskYtne pojistné plnění např. v případě, že svod dešt'ové vody nestačí odebírat atmosférické srážky
nebo v případě, Že pŮsobení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek,
vČetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uloženýc-h v pojišténých
budovách, stavbách a/nebo objektech, Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 500 000 Kč a
spoluúčastí 5 000 Kč, na 1. riziko.

Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy,
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dáie
se ujednává, Že pojiŠtění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto,
nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík
apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp, byl v jeho vlastnictví,
správě nebo pod jeho kontrolou.

Tíha sněhu nebo námrazy - rozšíření předmětu pojištění
Ujednává se, že u pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy jsou předmětem pojištění také škody
na stavebních souČástech např. poškození žlabů, dešt'ových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí
nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.) i když současně ze stejné
příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

Pojištění součástí budov
Pojištění se vztahuje na pevně spojené (tj. i přišroubované) součásti budov (např. okapy, parapety,
baterie, hromosvody apod.), bez zabezpečení zámkem nebo oplocením tzn. bez překonání překážek s
ročním limitem plnění 200 000 Kč a se spoluúčastí 1.000 Kč.

prostá krádež
Pojištění se vzl,ahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení
definované příslušnými VPP nebo DPP apod. nebo touto smlouvou, a dále též na odcizení způsobené
prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez překonání překážek) a na pohřešování věci, Pojištění se
sjednává s limitern pojistného plnění 50 000 Kč,

Náklady na odstranění nákladů pojistné události(výměna zámků apod.)
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění,
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení Pojištění se sjednává s limitem
pojistného plnění 100 000 Kč.

Nezjištěný pachatel
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.

Poškození malbou, rytím, apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo
vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, nástřiky, malbou,
polepením, rytím a jiným obdobným způsobem. Vynaloži|-|i pojištěný po pojistné události náklady na
konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného
plnění i takto vynaložené náklady. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 100 000 Kč.

Pojištěnískel
skla - definice

UNlQA po|išťovna, a.s.

Evropská 136, 160 12 Praha 6

Telefon: +420 4aa 125 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20l2
rvww,uniqa,cz

Strana 16 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02



Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, skleníků, vitrín,
pultŮ, veřejného osvětlení, markýz, světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné
konstrukce, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení (např. plexisklo), ve všech
případech bez ohledu na tloušt'ku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a
Čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp jiné signalizace na těchto sklech, soubor sanitární
keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, nášlapného/pochozího skla apod, Pojištění se vztahuje
také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže
stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např,
ochranných mřížlí, markýz, uzávěrů oken apod apod.), a to v částce 30o/o z pořizovací ceny skla.

Způsob Iikvidace pojistných událostí:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obrat'te na našeho prodejního poradce (makléře), ktený
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UN|QA pojišt'ovny, a.s. nebo na telefonní linku
488 125 125. Při každém jednání uved'te číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem.

SANKČNÍ DOLOŽM
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění čijakékoliv
jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie
nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy.

Pojistná smlouva obsahuje 19 listů a přílohu č.1 .
Y Praze, dne 11 ,3.2021

vedoucí
Pojištění odpovědnosti

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha t3

Telefon: +42O 48a 125 125
lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
www.uniqa,cz

Jilr,á orraienr;;--:--*--,-"'rvrui'UJ,"pe a
Junior upisovatel

Pojištění odpovědnosti

Strana 17 (celkem 20)
pojistná smlouva č, 27 343227 02

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným,
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o

zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal, Prohlašuji, že pojistná smlouva na

uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištěníjsem srozuměn/a.

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2Q16, o ochraně fyzických



osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné,
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracováníjejich osobních údajů
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních
skutečnostech vy,mezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů,
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace ozpracování osobních údajů dle článku 13,

resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny
označené jako ,,lnformace o zpracování osobních údajů" nebo jiným vhodným způsobem.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128
zákona é.277l2a09 Sb. v platném znění.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jménolnázev v seznamu významných klientů, se ktenými uzavřel
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění), Toto prohlášení je činěno pro účely § 128

zákona č,277l2a09 Sb. v platném znění.
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

- lnformace o zpracování osobních údajů
- Pojistné podmínky.

UCZ14 UcaŽivl1{ UCZtodct14 DPP LlM/14 Ucztsklt14 UCztPPl14 UCZIodpt14
UCZlOdp-Pl14

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje
pojistný zájem pojistníka uvedeného výše, Je-li oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od
pojistníka i pojištěného, pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění

nabyla oprávněná osoba uvedená výše.
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá
společnosti UN|QA pojišt'ovna, a, s. (dále jen ,,UNIQA") za škodu, která UN|QA v důsledku tohoto

nepravdivého prohlášení vznikne,
Pojistník se jako povinný subjekt tímlo zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30

dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy
správci registru smluv zprávou do datové schránky lD. andcicx. Pojistník se dále zavazqe, že před

zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např, osobních údajů o
fyzických osobách).
Pojistník bere na vědomí, že UN|QA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena

sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy) V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru

smluv přímo UNlQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti

mlčenlivosti dle § 127 zákona č.277l2O09 Sb., o pojišťovnictví,

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha,5
Telefon: +420 488 ]25 -]25

lČ:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
www,uniqa,cz

Strana 18 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 27 343227 02



Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data
vzniku pojiŠtění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět
měl a mohl, že pojistná událost již nastala,

v ,, , ,, ,cne ] 9 _91: 1l1]
podpis pojistníka

Pojištěno prostřednictvím: Aon Central and Eastern Europe a.s.
Zpracoval: Jitka Oudránová

UNlQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha 6
Teleíon: +420 488 125 125
|Č:49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012

WWW.Uniqa,cZ

Strana 19 (celkem 20)
pojistná smlouva č, 27 343227 02



Příloha č.1 k pojistné sm|ouvě é.2734322702

Mista dle účetní evidence pojištěného:
Hlavní adresy a lrrkality s koncentrací majetku - pro informaci:
Praha 6, Břevnor,,, Heýrovského nám. čro. í888/2 - budovy A, B, C, PSČ 162 06;

Praha 6, Liboc, Libocká é.p.26612, PSC 162 00;

Praha 6, Lysolaje, Hluboká č,p, 16/1, PSČ 160 00;

rekreační objekt Dolni Jílovice č.p, 11 a č.p. 12, Vyšší Brod;
praha 6, Heyrovského nám. 2 _ Centrum polymerních materiálů a technologií Otty Wichterle,
PSČ 162 06;
Centrum bio-medicinálních polymerů, Praha 6, Břevnov, Heyrovského nám č.p. 1888/2, PSC 162 06,

Centrum polymerních sensorů, Praha 6, Břevnov, Heyrovského nám č.p. 1888/2- budovy A,B,C,
PSČ 162 06,
polymery pro energetiku (Energolab), Praha 6, Břevnov, Heyrovského nám Č.p, 1888/2- budovY

A,B,C, PSc 162 06
Partnerské pracoviště v Centru BIOCEV, Průmyslová 595,252 50 Vestec

UNlQA pojišťovna, a.s.

Evropská 136, 160 12 Prah,a 6

Teleíon: +420 488 125 125
lč 49240480
Zapsána u Městského souCu v Praze, oddíl B, vložka 2012

www.uniqa.cz

Strana 20 (celkem 20)
pojistná smlouva č. 2734322702


